
Jakość powietrza w pomieszczeniach biurowych. Dlaczego
jest tak istotna?
data aktualizacji: 2024.10.26

Niewiele osób zdaje sobie sprawę z tego, jak ważna jest jakość powietrza w ich miejscu
pracy. To właśnie ona determinuje samopoczucie, a także wpływa na produktywność
pracowników. Wysoki poziom zanieczyszczeń, niewłaściwy system wentylacji, a także zbyt
duży poziom wilgotności w pomieszczeniu jest w stanie doprowadzić do szeregu problemów
ze zdrowiem, a co za tym idzie obniżenia efektywności pracy. Zbyt wysoki poziom
zanieczyszczenia powietrza może doprowadzić do wystąpienia szeregu problemów
zdrowotnych, jak astma, alergie, bóle głowy, a także podrażnienia oczu, nosa czy gardła – to
zaś przekłada się na wzrost liczby zwolnień lekarskich i nieobecności pracowników. Efekt?
Opóźnienie w pracach. Już dziś poznaj czynniki, które wpływają na jakość powietrza w
biurze, a także dowiedz się, jak w dzisiejszych czasach radzić sobie z nadmiarem kurzu i
pyłu w przestrzeni biurowej.

Czynniki odpowiadające za jakość powietrza w biurze

Na jakość powietrza w przestrzeniach biurowych wpływa szereg elementów, takich jak między
innymi wentylacja – jej brak może bowiem doprowadzić do nagromadzania się szeregu
zanieczyszczeń wewnątrz biura, co w efekcie negatywnie wpływa na jakość powietrza w
pomieszczeniu. Zanieczyszczenia biurowe możemy podzielić na zewnętrzne i wewnętrzne. Do
pierwszej grupy zaliczamy zwłaszcza smog, pyły i spaliny samochodowe. Druga grupa obejmuje
natomiast kurz, roztocza, chemikalia oraz pleśń. Ilość zanieczyszczeń, jaka może znaleźć się w
biurze, jest w stanie solidnie przytłaczać. Pozostaje pytanie: jak sobie z nimi poradzić? Ogromna



liczba właścicieli biur zwraca uwagę na istotność regularnego sprzątania przy pomocy ekologicznych
środków czystości. Wybieranie nietoksycznych środków zmniejsza liczebność chemikaliów
zanieczyszczających powietrze, a to zaś pozytywnie wpływa na zdrowie pracowników. Nie można
pominąć również kwestii wentylacji, zarówno tej naturalnej (wietrzenie okien), jak i mechanicznej
(odpowiedni system). Coraz chętniej wprowadza się do biur żywą roślinność, która nie tylko
poprawia estetykę, lecz pomaga oczyszczać powietrze poprzez usuwanie niektórych zanieczyszczeń,
tym samym poprawiając ich jakość. Wzrasta również ważność filtrów powietrza do biur. Już dziś
dowiedz się o nich więcej.

Rola filtrów kieszeniowych w przestrzeni biurowej

Filtry kieszeniowe od lat znajdują swoje zastosowanie w urządzeniach wentylacyjnych. Chociaż
jeszcze do niedawna kojarzone były wyłącznie z obiektami przemysłowymi, w rzeczywistości coraz
częściej znajdują swoje miejsce w biurach. Charakteryzują się one bowiem wysoką skutecznością w
walce z różnego typu zanieczyszczeniami oraz smogiem. O filtrach kieszeniowych pisze firma
BITEKO, która na stronie internetowej www.biteko.pl/Filtry-kieszeniowe prezentuje własne wyroby,
a także dzieli się z zainteresowanymi najważniejszymi informacjami na temat zastosowania filtrów w
różnego typu przestrzeniach. Ze względu na swoją jakość, filtry kieszeniowe doskonale nadają
się do stosowania w wielu branżach, a co za tym idzie różnych typach pomieszczeń. Jakość
powietrza odgrywa kluczową rolę dla produktywności wielu pracowników. Nagromadzanie się
zanieczyszczeń nie służy ani zdrowiu, ani samopoczuciu, ani skupieniu. W efekcie mamy do czynienia
ze znacznym obniżeniem jakości pracy – chyba, że w porę wdrożymy szereg odpowiednich
rozwiązań. 
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